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Tjänsteskrivelse 

 
 

Remiss från Socialdepartementet - Uppgiftsskyldighet för myndigheter och 
auktoriserade sammanslutningar för förmedling av barn från utlandet samt 
stärkt skydd i Adoptionskommissionens verksamhet 
STK-2023-1049 

Sammanfattning 
Socialdepartementet har berett Malmö stad möjlighet att lämna synpunkter på rubricerad 
departementspromemoria. Stadskontoret anser att förslagen i promemorian är ändamålsenliga 
och väl avvägda ur rättssäkerhetssynpunkt och att kommunstyrelsen bör tillstyrka 
promemorians förslag. 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta  

1. Kommunstyrelsen godkänner förslag till yttrande och skickar yttrandet till 
Socialdepartementet 

 
Beslutsunderlag 
 Remiss från Socialdepartementet - Uppgiftsskyldighet för myndigheter och auktoriserade 

sammanslutningar för förmedling av barn från utlandet samt stärkt skydd i 
Adoptionskommissionens verksamhet 

 Uppgiftsskyldighet för myndigheter och auktoriserade sammanslutningar för förmedling av 
barn från utlandet samt stärkt skydd för enskildas uppgifter i Adoptionskommissionens 
verksamhet 

 G-Tjänsteskrivelse KSAU 230821 Remiss från Socialdepartementet - Uppgiftsskyldigheten 
för förmedling av barn från utlandet 

 Förslag till yttrande KSAU 230821 Remiss från Socialdepartementet - Uppgiftsskyldighet för 
myndighet och auktoriserade sammanslutningar för förmedling av barn från utlandet 

 
Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-08-21 
Kommunstyrelsen 2023-09-13 
 
Beslutet skickas till 
Socialdepartementet 
Stadskontorets handläggare 
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Ärendet 
Adoptionskommissionens utredningsuppdrag består bland annat av att klargöra förekomsten av 
eventuella oegentligheter inom Sveriges internationella adoptionsverksamhet och hur regeringen, 
berörda statliga myndigheter, kommuner, auktoriserade sammanslutningar, ideella organisationer 
och andra privata aktörer agerat och förhållit sig till eventuella oegentligheter utifrån respektive 
aktörs ansvar och roll. Kommissionen ska särskilt belysa oegentligheter som pekar på 
strukturella eller systematiska problem som har funnits eller finns i dag. Utredningsuppdraget 
omfattar perioden från mitten av 1900-talet till nutid och avser alla former av 
adoptionsförmedling som finns och har funnits. I uppdraget ingår att hämta in kunskap från 
adopterade, adoptivföräldrar, berörda statliga myndigheter, kommuner, regioner, auktoriserade 
sammanslutningar och adopterades intresseföreningar.  
 
För att adoptionskommissionen på ett så bra sätt som möjligt ska kunna genomföra uppdraget 
att klarlägga generella mönster och systematik i Sveriges internationella adoptionsverksamhet 
och för att kunna bedöma om det förekommit oegentligheter inom adoptionsverksamheten 
bedöms det nödvändigt att införa en sådan sekretessbrytande bestämmelse om 
uppgiftsskyldighet som avses i 10 kap. 28 § offentlighets- och sekretesslagen (2009:400), (OSL). 
Genom att införa en uppgiftsskyldighet kan myndigheter lämna ut uppgifter utan att göra en 
sekretessprövning. Uppgiftsskyldigheten bör införas i en särskild lag.  
 
I promemorian föreslås därför en ny lag om skyldighet för myndigheter och auktoriserade 
sammanslutningar för förmedling av barn från utlandet för adoption att lämna uppgifter till 
Adoptionskommissionen. Uppgiftsskyldigheten innebär att myndigheter och auktoriserade 
sammanslutningar, på begäran av Adoptionskommissionen ska lämna uppgifter som de förfogar 
över, om Adoptionskommissionen behöver uppgifterna för att fullgöra sitt utredningsuppdrag i 
den del som avser kartläggning och analys av adoptionsverksamheten.  
 
Uppgiftsskyldigheten kommer att beröra kommunernas socialnämnder och en del kommuners 
arkivmyndigheter. Uppgiftsskyldigheten bör kunna medföra ett förenklat överlämnande av 
uppgifter, då myndigheterna inte behöver göra någon sekretessprövning. Kostnadsökningarna 
för de myndigheter och andra som kommer att vara uppgiftsskyldiga enligt den nu föreslagna 
lagen bedöms vara begränsade. 
 
Vidare föreslås att en ny sekretessreglering införs i OSL till skydd för uppgifter om enskilda i 
Adoptionskommissionens verksamhet. Sekretessen ska gälla för uppgifter om en enskilds 
personliga eller ekonomiska förhållanden hos Adoptionskommissionen i dess verksamhet som 
avser kartläggning och utredning av Sveriges internationella adoptions-verksamhet, om det kan 
antas att den enskilde eller någon närstående till denne lider skada eller men om uppgiften röjs. 
För uppgifter i en allmän handling föreslås att sekretessen ska gälla i högst 70 år. Lagförslagen 
föreslås träda i kraft den 1 mars 2024.  
 
Stadskontorets bedömning 
Stadskontoret anser att förslagen i promemorian är ändamålsenliga och väl avvägda ur 
rättssäkerhetssynpunkt och att promemorians förslag bör tillstyrkas. 
 
 
Ansvariga  
Jonas Rosenkvist  Avdelningschef 
Magdalena Bondeson  Sektionschef 
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Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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